

国宝人寿保险股份有限公司

2023 年第 3 季度关联交易分类合并披露公告

关联交易信息（2023-4）

根据《银行保险机构关联交易管理办法》及相关规定，现将国宝人寿保险股份有限公司 2023 年第 3 季度关联交易有关信息分类合并披露如下：

一、本季度关联交易分类合并明细表

序号	交易时间	交易对手	关联交易内容		交易金额 (万元)
			类型	交易概述	
1	2023 年第 3 季度	四川产业振兴发展投资基金有限公司	保险业务类	团险契约	4.19
2	2023 年第 3 季度	四川盈耀发展资产管理有限公司	保险业务类	团险契约	37.35
3	2023 年第 3 季度	四川盈耀发展资产管理有限公司	保险业务类	团险契约	6.65
4	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司	保险业务类	团险契约	0.65
5	2023 年第 3 季度	四川天府商业保理有限公司	保险业务类	团险契约	4.87
6	2023 年第 3 季度	中禾飞阳科技有限公司	保险业务类	团险契约	0.13
7	2023 年第 3 季度	四川国兴商务信息服务有限公司	保险业务类	团险契约	4.38

8	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司	保险业务类	团险契约	227.49
9	2023 年第 3 季度	四川省国有资产投资管理有限责任公司	保险业务类	团险契约	0.06
10	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司	保险业务类	团险契约	15.16
11	2023 年第 3 季度	四川产业振兴发展投资基金有限公司	保险业务类	团险契约	0.66
12	2023 年第 3 季度	四川国弘崇展现代服务业投资有限责任公司	保险业务类	团险契约	0.16
13	2023 年第 3 季度	四川盈耀发展资产管理有限公司	保险业务类	团险契约	0.14
14	2023 年第 3 季度	四川兴川重点项目股权投资基金管理有限公司	保险业务类	团险契约	0.19
15	2023 年第 3 季度	四川国兴商务信息服务有限公司	保险业务类	团险契约	0.10
16	2023 年第 3 季度	西南联合产权交易所有限责任公司	保险业务类	团险契约	0.59
17	2023 年第 3 季度	四川省先进材料产业投资集团有限公司	保险业务类	团险契约	0.29
18	2023 年第 3 季度	四川发展（控股）有限责任公司	保险业务类	团险契约	1.13
19	2023 年第 3 季度	四川产融发展资产管理有限公司	保险业务类	团险契约	0.08
20	2023 年第 3 季度	成都国泰弘盛商业管理有限公司	保险业务类	团险契约	9.75
21	2023 年第 3 季度	四川新华出版发行集团有限公司	保险业务类	团险契约	50.36
22	2023 年第 3 季度	自贡市雄飞假日酒店有限公司	保险业务类	团险契约	0.18
23	2023 年第 3 季度	四川金控数字科技有限公司	保险业务类	团险契约	4.95
24	2023 年第 3 季度	四川省国有资产投资管理有限责任公司	保险业务类	团险契约	13.13
25	2023 年第 3 季度	四川鼎浩发展股权投资基金管理有限公司	保险业务类	团险契约	4.10

26	2023 年第 3 季度	四川省人才发展集团有限责任公司	保险业务类	团险契约	0.15
27	2023 年第 3 季度	成都科技创新投资集团有限公司	保险业务类	团险契约	25.16
28	2023 年第 3 季度	四川飞阳科技有限公司	保险业务类	团险保全	0.02
29	2023 年第 3 季度	四川省国有资产投资管理有限责任公司	保险业务类	团险保全（退费）	0.06
30	2023 年第 3 季度	自贡市赛狮建筑安装有限责任公司	保险业务类	团险保全	0.07
31	2023 年第 3 季度	四川省先进材料产业投资集团有限公司	保险业务类	团险保全	0.13
32	2023 年第 3 季度	自贡市雄飞假日酒店有限公司	保险业务类	团险保全（退费）	0.02
33	2023 年第 3 季度	成都科技创新投资集团有限公司	保险业务类	团险保全	0.11
34	2023 年第 3 季度	四川天府商业保理有限公司	保险业务类	团险保全	0.18
35	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司雅安分行	保险业务类	团险保全	2.31
36	2023 年第 3 季度	四川发展资产经营投资管理有限公司	保险业务类	团险保全	0.03
37	2023 年第 3 季度	自贡市赛狮建筑安装有限责任公司	保险业务类	团险保全	0.02
38	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司攀枝花分行	保险业务类	团险保全（退费）	0.27
39	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司攀枝花分行	保险业务类	团险保全	2.24
40	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司凉山分行	保险业务类	团险保全	0.96
41	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司凉山分行	保险业务类	团险保全（退费）	0.96
42	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司达州分行	保险业务类	团险保全	3.27
43	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司	保险业务类	团险保全（退费）	0.77

44	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司	保险业务类	团险保全	17.84
45	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司内江分行	保险业务类	团险保全	1.92
46	2023 年第 3 季度	四川产业振兴发展投资基金有限公司	保险业务类	团险保全（退费）	0.02
47	2023 年第 3 季度	四川盈耀发展资产管理有限公司	保险业务类	团险保全	0.21
48	2023 年第 3 季度	四川产业振兴发展投资基金有限公司	保险业务类	团险保全	0.03
49	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司广安分行	保险业务类	团险保全	5.27
50	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司泸州分行	保险业务类	团险保全	5.23
51	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司自贡分行	保险业务类	团险保全	1.15
52	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司雅安分行	保险业务类	团险保全	0.17
53	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司眉山分行	保险业务类	团险保全	3.31
54	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司攀枝花分行	保险业务类	团险保全（退费）	1.55
55	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司凉山分行	保险业务类	团险保全（退费）	1.40
56	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司成都分行	保险业务类	团险保全（退费）	0.46
57	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司成都分行	保险业务类	团险保全	8.32
58	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司成都分行	保险业务类	团险保全	0.98
59	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司成都分行	保险业务类	团险保全（退费）	1.28
60	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司眉山分行	保险业务类	团险保全（退费）	0.21
61	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司眉山分行	保险业务类	团险保全	0.17

62	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司南充分行	保险业务类	团险保全（退费）	0.19
63	2023 年第 3 季度	四川振兴产业园实业有限公司	保险业务类	团险保全	0.10
64	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司南充分行	保险业务类	团险保全	1.61
65	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司广安分行	保险业务类	团险保全（退费）	0.07
66	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司泸州分行	保险业务类	团险保全（退费）	0.04
67	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司泸州分行	保险业务类	团险保全	0.70
68	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司内江分行	保险业务类	团险保全	0.07
69	2023 年第 3 季度	四川金控数字科技有限公司	保险业务类	团险保全	0.63
70	2023 年第 3 季度	四川金融控股集团有限公司	保险业务类	团险保全	0.07
71	2023 年第 3 季度	四川发展国惠小额贷款有限公司	保险业务类	团险保全（退费）	0.08
72	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司南充分行	保险业务类	团险保全（退费）	0.07
73	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司南充分行	保险业务类	团险保全	4.71
74	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司攀枝花分行	保险业务类	团险保全（退费）	0.22
75	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司广安分行	保险业务类	团险保全（退费）	0.16
76	2023 年第 3 季度	四川省国有资产投资管理有限责任公司	保险业务类	团险保全（退费）	0.39
77	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司成都分行	保险业务类	团险保全（退费）	1.27
78	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司成都分行	保险业务类	团险保全	1.30
79	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司眉山分行	保险业务类	团险保全	0.03

80	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司内江分行	保险业务类	团险保全（退费）	0.23
81	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司泸州分行	保险业务类	团险保全（退费）	0.16
82	2023 年第 3 季度	四川发展资产经营投资管理有限公司	保险业务类	团险保全	0.06
83	2023 年第 3 季度	四川产业振兴发展投资基金有限公司	保险业务类	团险保全	0.07
84	2023 年第 3 季度	成都科技创新投资集团有限公司	保险业务类	团险保全	0.36
85	2023 年第 3 季度	西南联合产权交易所有限责任公司	保险业务类	团险保全	0.24
86	2023 年第 3 季度	金祥保险销售有限公司	保险业务类	手续费	0.28
87	2023 年第 3 季度	金祥保险销售有限公司	保险业务类	手续费抵扣品质合作奖追偿（退费）	0.28
88	2023 年第 3 季度	西南联合产权交易所有限责任公司	服务类	招标代理费	3.43
89	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司内江分行	其他类	履约保证金	1.43
90	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司南充分行	其他类	履约保证金	1.24
91	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司雅安分行	其他类	履约保证金	1.18
92	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司泸州分行	其他类	履约保证金	1.18
93	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司凉山分行	其他类	履约保证金	10.19
94	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司达州分行	其他类	履约保证金	1.53
95	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司成都分行	其他类	履约保证金	15.49
96	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司	其他类	履约保证金	22.75
97	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司自贡分行	其他类	履约保证金	1.43

98	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司广安分行	其他类	履约保证金	1.18
99	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司眉山分行	其他类	履约保证金	1.30
100	2023 年第 3 季度	四川银行股份有限公司攀枝花分行	其他类	履约保证金	8.70
101	2023 年第 3 季度	四川能投润嘉置业有限公司	服务类	员工伙食费	1.22
102	2023 年第 3 季度	西南联合产权交易所有限责任公司	服务类	购买招标文件	0.02
103	2023 年第 3 季度	西南联合产权交易所有限责任公司	其他类	招标保证金	2.00
104	2023 年第 3 季度	四川能投润嘉置业有限公司	服务类	员工伙食费	1.06
105	2023 年第 3 季度	西南联合产权交易所有限责任公司	其他类	招标保证金	2.00
106	2023 年第 3 季度	成都产业资本控股集团有限公司	服务类	青羊支公司建设大厦 13 楼、14 楼 2023 年 7-12 月的房屋租赁费	38.06
107	2023 年第 3 季度	四川能投润嘉置业有限公司	服务类	员工伙食费	1.14
108	2023 年第 3 季度	王颖、陈冬妮等 38 位关联自然人	保险业务类	个险保全	110.95
109	2023 年第 3 季度	周晓蓉、代诚诚等 5 位关联自然人	保险业务类	个险保全（退费）	5.70
110	2023 年第 3 季度	臧豹、王辉等 57 位关联自然人	保险业务类	个险契约	74.71
111	2023 年第 3 季度	杨眉、秦萌等 13 位关联自然人	保险业务类	个险续保	0.57
112	2023 年第 3 季度	黄玉林、邹斌等 34 位关联自然人	保险业务类	个险续期	51.82
113	2023 年第 3 季度	周军、胡艺凡等 159 位关联自然人	保险业务类	团险理赔	46.53
114	2023 年第 2 季度	四川能投润嘉置业有限公司*	服务类	补充报告和披露 2023 年 2 季度产生的 关联交易一笔。具体情况：2021	108.01

				<p>年10月公司总部搬迁至四川能投大厦以来，经与大厦员工食堂运营方四川能投润嘉置业有限公司（以下简称润嘉置业）同意，由大厦员工食堂统一提供员工工作用餐。比照四川省能源投资集团有限责任公司管理模式和支付标准，由公司分别支付食材费用和员工食堂劳务服务费。公司就上述服务与润嘉置业签订相关劳务服务协议，按润嘉物业运营管理该项目的全部实际支出和分摊原则支付费用。本次交易为2023年4月支付的2021年10月1日至2022年6月30期间的服务费用。</p>	
合计					1001.17

*该笔关联交易为补充报告和披露的2023年2季度产生的一笔服务类关联交易。实际2023年3季度发生关联交易共413笔、交易金额合计893.16万元。

二、本年度各类关联交易累计金额

关联交易类型	关联交易金额（万元）				
	1季度	2季度	3季度	4季度	本年度累计
资金运用类	0	0	0	-	0

服务类	0	58.59	44.93	-	211.53
利益转移类	0	0	0	-	0
保险业务和其他类	418.38	613.26	848.23	-	1879.87
合计	418.38	671.85	893.16	-	2091.40

三、监管比例执行情况

公司严格按照《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监令〔2022〕1号）监控关联交易金额和比例。2023年第3季度末，公司上一年审计后的总资产为86.58亿元，净资产为6.46亿元，公司投资全部关联方的账面余额为1.1亿元，占公司上一年审计后总资产的1.28%，小于公司上一年度末总资产的25%，且小于上一年度末净资产；公司资金运用类关联交易中仅涉及不动产类资产，账面余额占不动产类资产限额比例为3.46%，低于不动产类资产投资限额的30%；公司投资单一关联方的账面余额，合计不超过公司上一年度末净资产的30%（1.94亿元）；公司目前无控股股东、实际控制人，投资金融产品的份额比例符合监管及公司规定。综上所述，公司资金运用类关联交易比例符合监管要求。